



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałkowskie nagrody i stypendia dla ludzi kultury

Aktorzy, muzycy, dziennikarze, animatorzy kultury czy regionaliści - Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury za 2024 rok trafiły tym razem do 12 twórców. Uroczysta gala 9 kwietnia 2025 roku Teatrze Wielkim w Poznaniu była również okazją do uhonorowania 44 osób marszałkowskimi stypendiami kulturalnymi.

- Gala wręczenia nagród i stypendiów to dobry moment, by z bliska zobaczyć i usłyszeć, jak bogata jest kultura w Wielkopolsce, jak wiele pomysłów i ciekawych projektów przygotowują nasi stypendyści i jak wielu mamy zasłużonych oraz godnych uhonorowania ludzi kultury. Przekazując środki finansowe, chcemy docenić pomysły i aktywność w dziedzinie kultury osób w różnym wieku - to artyści dopiero startujący, ale i tacy, którzy mają już jakiś dorobek - podkreśla Marszałek Marek Woźniak.

- Krystyna Feldman, Lech Raczak czy prof. Hanna Kóčka-Krenz - to tylko niektórzy dotychczasowi laureaci naszej nagrody w jej 23-letniej historii - przypomnieli podczas śródowej gali Wicemarszałek Jankowiak. Dodał także: - Tymi nagrodami wyróżniamy tych, którzy swoją działalnością wpływają na rozwój kultury nie tylko w wymiarze regionalnym, ale i ogólnokrajowym. Z kolei stypendiami wspieramy osoby mające pomysł i pasję do realizowania ważnych działań kulturalnych.

Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury za 2024 otrzymały następujące osoby:

- w kategorii „twórczość artystyczna”: **Joanna Roszak** - poetka, autorka książek naukowych i popularnonaukowych, **Kama Kowalewska-Kulawinek** - aktorka filmowa i teatralna, **Elżbieta Krygowska-Butlewska** - graficzka i ilustratorka, **Jolanta Surma** - artysta plastyk, mistrzyni tkactwa artystycznego,  
- w kategorii „animacja i upowszechnianie kultury”: **Karol Marszał** - założyciel i prezes Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Wsi Moszczanka i Skrzebowa,  
- w kategorii „popularyzacja kultury w mediach”: **Ryszard Gloger** - dziennikarz muzyczny, publicysta,  
- w kategorii „całokształt dorobku kulturalnego”: **Krzysztof Deszczyński** - artysta, aktor, twórca i reżyser widowisk, organizator festiwalu Zostań Gwiazdą Kabaretu, **Stefan Drajewski** - dziennikarz, naukowiec, krytyk, **Stanisław Gortat** - animator kultury z północnej Wielkopolski, **Aleksander Maliszewski** - kompozytor, aranżer, dyrygent, **Stanisław Małyszko** - etnograf, regionalista, **Lech Szajdak** - promotor polskiej kultury oraz dziedzictwa narodowego w kraju oraz za granicą.

Nagrody kulturalne otrzymują osoby uznane przez kapitułę za szczególnie zaangażowane w działalność na rzecz kultury w regionie i jego promocję. Na przestrzeni 23 lat wyróżnienia te przyznano artystom reprezentującym różne dziedziny sztuki, animatorom kultury, przedsiębiorcom, których działalność nastawiona jest na kulturę oraz osobom z wieloletnim stażem w działaniach na rzecz kultury w regionie. Łączna wartość nagród w tej edycji to prawie 200 tys. zł.

Z kolei stypendia Marszałka Województwa Wielkopolskiego są formą pomocy materialnej, która przyznawana jest osobom, chcącym realizować przygotowane przez siebie zamierzenia kulturalne. Po raz pierwszy stypendia przyznano w 2005 roku, zatem bieżąca edycja jest już dwudziestą pierwszą.

Stypendystami Marszałka Województwa Wielkopolskiego w roku 2025 zostali: **Wiesława Szczygieł-Kusowska, Beata Szady, Waldemar Śliwczyński, Katarzyna Ratajczak, Julia Maria Sawicka-Kotomska, Piotr Scholz, Bartosz Wojciech Szymoniak, Malwina Jasińska, Anna Zielińska, Anna Koczorowska, Maria Kapała, Waldemar Domski, Aneta Agnieszka Lejwoda-Zielińska, Filip Piotr Furmańczyk, Łucja Pych, Adrian Andrzej Sinkowski, Violetta Borecka, Klaudia Maria Jokieli, Marek Lapis, Zdzisław Siwik, Jolanta Nawrot-Sprysak, Magdalena Wieczorek, Piotr Ryszard Piasecki, Jerzy Fryderyk Wojciechowski, Zofia Maria Margraf, Karol Majerowski, Ewa**



**Ratajczyk, Jakub Mrozek, Oskar Dominik Berliński, Krzysztof Ginelli, Marcin Krawczyk, Michał Jan Pokrzywa, Mariusz Jakub Niestrawski, Irmina Kosmala, Malwina Maria Paszek, Marta Anna Rosińska, Barbara Anna Kowalewska, Michał Marek Mroczkowski, Andrzej Imierowicz, Hanna Waluch, Wiktor Kaczkowski, Agnieszka Maria Balewska, Zuzanna Czerniejewska-Stube oraz Ula Maria Kijak.**

Efektami działań wspartych w ramach stypendiów są m.in. książki – w ramach tej edycji to np. filozoficzna rozmowa o poszukiwaniach rozwiązań problemów wynikających z wyzwań współczesności czy biografia Gerarda Górnickiego, piewcy Powstania Wielkopolskiego. Nie zabraknie płyt z muzyką klasyczną i rozrywkową – np. albumu w oparciu o wielkopolskie pieśni tradycyjne oraz jazzowych aranżacji utworów poety Stanisława Grochowiaka. Stypendyści przeznaczą także marszałkowskie wsparcie na dalszy rozwój poprzez finansowanie studiów czy warsztatów mistrzowskich. Stypendium trafia również do muzyków, którzy potrzebują nowych instrumentów – np. Klaudia kupi nowy akordeon, a trzynastoletni Krzysztof zyska wysokiej klasy lutniczej gitarę koncertową.

W tym roku na stypendia kulturalne Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył kwotę 400 tys. zł.

Więcej informacji o sylwetkach nagrodzonych oraz o zamierzeniach stypendystów w załącznikach.









































## Pliki do pobrania:

- [NAGRODY KULTURALNE - 0.57 Mb](#)
- [STYPENDIA KULTURALNE - 0.68 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie